
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das 

Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. 
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Mandelhörnchen

Zutaten: Marzipanrohmasse (Mandeln, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), 

Zucker, Trinkwasser, Aprikosen-Fruchtfüllung aus getrockneten Aprikosen 

(Glukose-Fruktosesirup, Aprikosen getrocknet, Zucker, Geliermittel(Pektine), 

Säuerungsmittel(Citronensäure)), Hühnereieiweiß, Kakaomasse, 

Kakaobutter, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Emulgator 

(Lecithine aus Soja), Vanilleschoten extrahiert

Art-Nr.: 325

Nährwerte pro 100 g

Energie (in kJ / kcal): 1640 / 391

Fett (in g): 16,0

Kohlenhydrate (in g): 53,7

Eiweiß (in g): 6,2

Salz (in g): 0,5

Mindesthaltbarkeitsdatum bei Raumtemperatur und 

ungeöffneter Verpackung: siehe MHD-Etikett

Hinweise zu Allergenen : siehe Zutaten in fett gedruckter Schrift. 

80 g


